Tujuannya agar kitab tafsir tersebut mendapatkan pengakuan juga kritik. Sebagai bentuk
apresiasi, Sultan, kemudian memberikan dirinya hadiah berupa emas yang disesuaikan
dengan berat dari timbangan kitab tersebut.14

Al-Alusi wafat pada usia 53 tahun, bertepatan dengan hari Jum’at, tanggal 25
Zulhijjah 1270 H/1854 M. Jasadnya dimakamkan di dekat makam Syaikh Ma’ruf al-Karakhi,
salah seorang tokoh sufi yang sangat terkenal di kota Kurkh.15 Kehadiran al-Alusi dalam
dunia tafsir Alquran menjadikan dirinya sebagai salah satu mufassir yang sangat
diperhitungkan.

Tafsir dan Ta’wil dalam Pandangan al-Alusi